事 務 連 絡

令和７年１１月１１日

三重県産婦人科医会会長 様

 三重県小児科医会会長 様

 三重県病院協会理事長 様

三重県看護協会会長 様

三重県助産師会会長 様

        三重県子ども･福祉部

子どもの育ち支援課長

令和７年度ＨＴＬＶ－１母子感染予防対策研修会の開催について

平素より三重県母子保健行政の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。

さて、このことにつきまして、下記のとおり研修会を開催いたします。業務ご

多忙中のところ誠に恐縮ですが、貴会会員への周知についてご配慮を賜りますよ

うお願い申し上げます。

なお、ご参加を希望される場合は、令和８年１月２７日（火）までに申し込み

専用フォーム（https://logoform.jp/form/8vMX/1294257）又はＦＡＸにてお申込

みください。

記

１ 開催日時 令和８年２月７日（土）１０：３０～１２：００

２ 開催方法 Web 会議システムを用いたオンライン開催

３ 内  容

（１）「ＨＴＬＶ－１陽性妊産婦の選択を支え寄り添う支援－助産師の立場から」

   講師：宮崎大学医学部看護学科 子育て世代・子ども健康看護科学講座

講師 谷口 光代 氏

（２）三重県における HTLV-1 母子感染予防対策について

   説明：三重県子ども・福祉部子どもの育ち支援課

４ 対  象  医療機関、市町、保健所等で HTLV－１母子感染予防対策に

携わる職員

事務担当

 子ども・福祉部子どもの育ち支援課

 母子保健班  落合

 Tel 059-224-2248  Fax 059-224-2270

  E-Mail  ochias02@pref.mie.lg.jp

https://logoform.jp/form/8vMX/1294257
mailto:ochias02@pref.mie.lg.jp